
96 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.648 Sexta-feira, 23 DE JULHO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

AVISO DE RESULTADO FINAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PMA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2021-006 SESAN/PMA
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO 

E INFRAESTRUTURA-SESAN. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE OBRAS PARA MELHORIA DA MOBILIDADE URBANA EM 
DIVERSAS VIAS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE DRENAGEM DE ÁGUAS 
PLUVIAIS, TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, SINALIZAÇÃO 
VIÁRIA E OBRA DE ARTES ESPECIAIS, NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA/PA. 
Após submetida a conferência técnica no setor de engenharia deste município, 
sem nenhuma alteração, a comissão permanente de licitação através de 
sua presidente, torna público o resultado fi nal da licitação acima referida. A 
empresa CONSTRUTORA AGRA LTDA, CNPJ 03.194.910/0001-40 sagrou-
se vencedora com o valor total de R$ 29.343.363,86 (vinte e nove milhões, 
trezentos e quarenta e três mil, trezentos e sessenta e três reais e oitenta 
e seis centavos) pelos motivos lavrados em Ata. A partir desta publicação 
fi cam franqueadas vistas aos interessados e iniciado o prazo recursal (art. 
109, inciso I, Lei 8.666/93).

Ananindeua/PA, 22 DE JULHO DE 2021
Ione Maria de Oliveira Moura

Presidente CPL/PMA
Protocolo: 684203

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2021
PMSIP- REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°012/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REGISTRO 
DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS 
PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL 
DO PARÁ, Empresas Registradas: P P F COM E SERV EIRELI, com CNPJ Nº 
07.606.575/0001-00; Valor global: R$ 524.474,96 (quinhentos vinte e quatro 
mil, quatrocentos setenta e quatro reais e noventa e seis centavos), SERRA-
NA DISTRIBUIDORA LTDA, com CNPJ Nº 30.313.649/0001-23; Valor global: R$ 
85.330,00 (oitenta e cinco mil, trezentos e trinta reais), POLYMEDH. EIRELI, com 
CNPJ Nº 63.848.345/0001-10; Valor global: R$ 48.724,00 (quarenta e oito mil, 
setecentos vinte e quatro reais); T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS 
EIRELI, com CNPJ Nº 32.724.354/0001-75; Valor global: R$ 7.380,00 (sete mis, 
trezentos e oitenta reais); Vigência da Ata: 12 meses a partir da data da assina-
tura. Data de assinatura: 30 de junho 2021. Ordenador: MARIA JOSÉ DOS 
SANTOS ASSUNÇÃO – Secretaria Municipal de Saúde.

Protocolo: 684192

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE

URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS
PORTARIA Nº 027/2021/SEMURB

O Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos, do Município de San-
tarém - PA, Decreto nº 013/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais 
e em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posterio-
res. Resolve: Art. 1º - Fica constituído como fi scal de contrato de empresa para 
aquisição de roçadeira, motosserra, soprador, motobomba, para atender as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Urbanismo. o Sr. Alexandre Rangel Sousa 
da Silva, Matricula nº 84443, lotado nesta Secretaria Municipal de Urbanismo e 
Serviços Públicos - SEMURB. ART. 2° Na ausência do fi scal, fi ca designado como 
fi scal substituto o Sr. Álvaro Maia de Sousa, Matricula 22932, lotado nesta Secre-
taria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos - SEMURB. ART. 3º Esta portaria 
produz efeito na data de sua publicação, revogada as demais disposições em 
contrário. REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. San-
tarém, 21 de Julho de 2021-Jean Murilo Machado Marques - Secretário 
Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos.

Protocolo: 684094

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 002/2021 - SEMINFRA

Objeto: Revitalização e ampliação do complexo de abastecimento Mercadão 
2000, nesta cidade de Santarém / Pa. Data da abertura: 06 de Agosto de 
2021. Horário: 10:00 h. Local: Sala de licitação (NLCC) SEMINFRA. O edital 
poderá ser retirado do site da PMS - www.santarem.pa.gov.br. Documentação 
técnica poderão ser obtidos na SEMINFRA/NLCC, no horário de 9:00 h às 
12:00h. Informações e esclarecimentos através do e-mail: convenio.semin-
fra@santarem.pa.gov.br.

Santarém (PA), 22 de Julho de 2021.
Alessandro Aguiar Rocha.

Presidente da Comissão
Protocolo: 684092

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

PORTARIA Nº 042/2021-SEMTRAS
SANTARÉM, 15 DE MARÇO DE 2021

Constitui a comissão de fi scalização de licitação referente à Contratação de 
empresa especializada para prestação de serviço de recarga de cartucho de 
toner e Aluguel de impressora com fornecimento dos componentes, visando 
atender as necessidades da SEMTRAS. A Secretária Municipal de Trabalho e 
Assistência Social, Sra. Celsa Maria Gomes De Brito Silva, no uso de suas atri-
buições legais, conforme Decreto nº. 006/2021, em cumprimento ao disposto 
no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE
Art. 1° - Constituir COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO, em caráter permanente, 
formada pelos seguintes servidores:
Presidente: Jose Milton Arruda Sampaio - Matrícula: Nº 50734 - Técnico Em 
Informática.
1º Membro: Endy Cássio Soares Pinto - Matrícula: Nº 62226 - Técnico em 
Informática
2º Membro: Bruno Da Mota Rabelo - Matrícula: Nº 87127 - Seção de Logística
Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Revogam-
se as disposições em contrário.

Celsa Maria Gomes de Brito Silva
Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social - SEMTRAS

Protocolo: 684096

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

PORTARIA Nº038/2021-SEMTRAS
SANTARÉM, 15 DE MARÇO DE 2021

A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social, Sra. CELSA MARIA 
GOMES DE BRITO SILVA, conforme Decreto nº006/2021, de 01 de janeiro de 
2021, em cumprimento ao disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações 
posteriores.
RESOLVE
Art. 1º - Designar as servidoras abaixo indicadas para atuar como fi scal ti-
tular e substituta dos Contratos celebrados entre a Semtras e as Empresas 
que possuem o seguinte objeto: Prestação De Serviços De Agenciamento De 
Viagens: Emissão De Passagens Aéreas (Ida E Volta), Em Trechos Nacionais 
E Internacionais.
ANA MARIA SILVA DE AGUIAR - Matrícula: nº 85987- Secretária de Gabinete I
MARCELIA GUIMARÃES ROCHA - Matricula nº 87202 - Chefe de Seção
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, aplicando-
se seus efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em execução, 
revogando as disposições em contrario.

Celsa Maria Gomes de Brito Silva
Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social - SEMTRAS

Protocolo: 684097

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
PORTARIA Nº 102/2021

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
744/2021 - GAP/PMS,de 22 de Março de 2021e em cumprimento ao disposto 
no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear as servidoras abaixo designadas como agentes fi scalizadoras 
dos contratos Referentes aos Contratos da Casa de Apoio de Santarém no 
Município de Belém da  Secretaria Municipal de Saúde de Santarém. Ana Lúcia 
da Silva Ferreira - Matrícula 54202,Servidora da SEMSA, CPF: 283.199.072-
68, RG: 1572792 - SSP/PA; Wilsa Mariany Pinheiro Mansour Sales - Matrícula 
87118, Servidora da SEMSA, CPF: 715.528.802-06, RG: 3864966 SSP/PA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revogada 
as disposições em contrário, e a Portaria 014/2019do dia 02 de janeiro de 
2019, está REVOGADA para todos os seus efeitos legais. Registre-se, publi-
que-se, dê-se ciência e cumpra-se. Vânia Maria Azevedo Portela - Secre-
tária Municipal de Saúde/Decreto nº 744/2021-GAP/PMS.

Protocolo: 684101

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOÃO DE PIRABAS/SEMUSSJOP, por 
intermédio da Pregoeira, Tatiana Martins, e Equipe de apoio, tornam públi-
co que fará realizar no dia 12/08/2021 ás 09:01h, o Pregão Eletrônico nº 
011/2021. Objeto: locação de aparelho Raio X completo, com digitalizador de 
imagem, impressora e nobreak. A integra do Edital e informações disponíveis 
no Setor de Licitações e Contratos - Prefeitura Mun. de São João de Pirabas, 
Av.Plácido Nascimento,n° 265, Centro,CEP: 68.719-000, São João de Pira-
bas/PA, das 8h às 12h de segunda a sexta-feira. E poderá ser retirado gra-
tuitamente nos Portais: da Transparência de São João de Pirabas/PA (www.
saojoaodepirabas.pa.gov.br) e dos Jurisdicionados (http://www.tcm.pa.gov.
br) e de Compras Públicas (https://www.portaldecompraspublicas.com.br/). 
Informações poderão ser obtidas na sala de Licitações desta Prefeitura, em 
horário das 08h00min às 12h00min, ou email licitapmpirabas@outlook.com, 
ou tel (91) 984227615. Ordenadora de Despesas: Merian Benoliel Go-
mes - Secretária Mun.de Saúde de São João de Pirabas.

Protocolo: 684108


